

## بیش از ۱۶۰ روستا در جیرفت فاقد آب آشامیدنی هستند

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان جیرفت گفت: ۱۶۲ روستا در جیرفت فاقد آب آشامیدنی هستند که فقط ۴۸ مورد آنها از طریق آبرسانی سیار خدمات‌دهی می‌شود. هوشنگ سنجری در آیین افتتاح طرح‌های هفته دولت در این شهرستان اظهار داشت: آب شرب روستای اسفراج ساردوئیه با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیون تومان از محل اعتبارات استانی ملی به بهره‌برداری رسید. وی تصریح کرد: حجم کار این پروژه شامل حفرت، تجهیز و اجرای خط برق یک حلقه چاه، اجرای یک مخزن ۱۰۰ مترمکعبی و لوله‌گذاری به طول یک‌هزار و ۸۰۰ متر می‌شود. وی با بیان اینکه ۱۶۲ روستا بالای ۲۰ خانوار در جیرفت فاقد آب آشامیدنی سالم هستند، عنوان کرد: ۱۲۰ میلیارد تومان برای تامین آب شرب این روستاها اعتبار نیاز است. وی با اشاره به اینکه از این تعداد روستا ۴۸ مورد آنها از طریق آبرسانی سیار خدمات‌دهی می‌شوند، گفت: همچنین از ۱۶۲ روستا ۳۸ پروژه آنها نیمه‌تمام است که بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که در صورت تامین اعتبار تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسند.

## تولیت غار علیصدر

### به میراث فرهنگی واگذار شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان از واگذاری تولیت غار علیصدر از غارهای نوع ۳ به میراث فرهنگی واگذار شد. وی با بیان اینکه موضوع تولیت از بهره‌بردار متفاوت است، عنوان کرد: ۲۵ سال است بهره‌برداری از غار بر عهده شرکت سیاحتی علیصدر گذاشته شده و با توجه به اینکه موضوع تولیت از نظر گردشگری برای همدان بسیار حائز اهمیت است، همچنان شرکت علیصدر بهره‌بردار غار است.

## ساکنان جنوب کشور در کنار سدهای بزرگ همچنان تشنه‌اند

# آبرسانی به ۶۰۰ روستای خوزستان با تانکر



در خوزستان، استانی که بیشترین رودها را دارد، همچنان به ۶۰۰ روستای با تانکر آبرسانی می‌شود و شمار زیادی از این روستاها نیز دچار کم‌آبی شدید هستند. به گزارش مهر، آب خوزستان به بهانه داشتن بیشترین رودها، طی مراحلی به بخش‌های مختلف کشور منتقل شد. با افزایش سدها، کم‌آبی و بی‌آبی دامگیر روستاهای زیادی شد. مرگ ۴ میلیون نخل و نابودی بخش چشمگیری از مزارع استان از تبعات انتقال آب بوده است. اخیراً طی بررسی‌های انجام‌شده توسط آب و فاضلاب روستایی، خشک شدن چاه‌هایی در شمالی‌ترین نقطه استان مثل ایذه و باغملک تأیید شد. این شهرستان‌ها بهترین سفره‌های زیرزمینی را داشتند که اخیراً چاه‌هایی از آنها خشک شده است. پیش از این درویشعلی کریمی، مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی خوزستان در این باره گفته بود: در کنار اروندرکنار نیز ۵ روستا همچنان آب شربشان با تانکر تأمین می‌شود. در مجموع به ۶۰۰ روستا با تانکر آبرسانی می‌شود. این روستاها دچار خشک شدن چاه و تخریب قنات و شکستگی خط لوله آبرسانی شده‌اند. کریمی توضیح داد: چاه زدن امر ساده‌ای نیست و گاهی برای یک چاه ۲۵۰ متر را حفر می‌کنند اما به آب نمی‌رسند. در شهرستان‌های ایذه و باغملک آب شرب بیشتر روستاها از طریق سفره‌های آب زیرزمینی تأمین می‌شود. وی توضیح داد: با توجه به فصل تابستان و برداشته‌های بی‌رویه آب از سفره‌های زیرزمینی به‌منظور کشاورزی، شاهد افت فشار چاه‌های آب هستیم. همچنین عدم رعایت الگوی مصرف آب شرب توسط برخی مشترکان مشکلاتی

یک کارشناس تحصیلی و مشاور کنکور گفت: اگرچه عدم موفقیت در آزمون سراسری یک شکست بزرگ تحصیلی محسوب می‌شود ولی داوطلبان باید توجه داشته باشند آنها در صف رقابت برای دانایی و دانستن حضور پیدا کرده‌اند. سبحان پرنده‌افشار تصریح کرد: حضور در صف کنکور و رقابت با سایرین برای دانش و دانایی، موهبت بزرگی است که والدین باید با تأکید بر این موضوع، فرزندان خود را برای تلاش مجدد تشویق کنند و به جای سرزنش و القای حس خجالت به آنها بیاموزند هیچ نترسی به شرمندگی نیست.

مواجه شدیم. کریمی افزود: حتی در جنوب استان به دلیل خشک شدن رودها، کشاورزان شادگانی از آب شرب برای آبرسانی به نخیلات استفاده می‌کنند. مشکلات یکی پس از دیگری به هم گره خورد. همان‌طور که گفتم چاه زدن اصلاً ساده نیست و برای نمونه در بارانگرد ایذه بیش از ۱۸۰ متر حفر کردیم و به گوگرد رسیدیم اما نمی‌شود گوگرد به خورد مردم داد. وی همچنین با بیان اینکه وضعیت تخصیص اعتبار از سال ۹۲ رو به افول بود، گفت: سال ۹۴ گفته رئیس‌جمهور، بدترین سال برای اعتبارات را داشتیم. برنامه‌هایی برای رسیدگی به این وضعیت داریم اما اعتبارات کافی نیست. پارسال ۱۴ مجتمع آبرسانی را شروع کردیم و این تعداد امسال به ۲۷ مجتمع افزایش پیدا کرد و قرار است در آینده نزدیک ۱۵۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به این امر اختصاص یابد. این در حالی است که نماینده مردم شهرستان شوش در مجلس در دیدار با معاون وزیر نیرو بر لزوم تسریع در رفع مشکلات آب شرب روستایی تأکید کرد. سیدراضی نوری در این دیدار که در دفتر معاون وزیر نیرو انجام شد با اشاره به قطعی مکرر آب شرب روستایی در این شهرستان خواستار تسریع در رفع مشکلات این حوزه شد. نوری به اهمیت ارائه راهکار مناسب و اختصاص اعتبارات لازم برای رفع ریشه‌ای این مشکلات پرداخت و گفت: مردم شوش از این مشکلات زیرساختی به ستوه آمده‌اند. به گزارش مهر، شهرستان شوش با ۲۱۹ روستا و ۵ شهر همواره در بخش روستایی با مشکل قطعی آب روبه‌رو بوده است.

سریع استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه بسیاری از داوطلبان به دلیل شکست دوباره در کنکور از ادامه تحصیل منصرف می‌شوند، افزود: امتحان کردن، ریسک کردن و موفق نشدن خیلی بهتر از آن است که فقط عقب نشست و به عواقب شکست فکر کرد، می‌توان از این واقعیت به‌عنوان یکی از قوی‌ترین انگیزه‌ها برای موفقیت در آینده استفاده کرد. سبحان پرنده‌افشار خاطر نشان کرد: قبول نشده‌های کنکور باید توجه داشته باشند با ناکامی در آزمون سراسری امسال، دنیا به آخر نرسیده است.

## ناکامی در کنکور پایان راه زندگی تحصیلی نیست

با برنامه‌ریزی جدید پیش روی خود باز کرد. این کارشناس تحصیلی ادامه داد: بی‌تردید مهم‌ترین عامل قبول نشدن در کنکور ضعف در مطالعه است پس نخستین راهکار برای این دسته از دانش‌آموزان تغییر شیوه درس خواندن است به طور نمونه می‌توان از تکنیک مرور



وی با بیان اینکه بهترین پیشنهاد برای ناکام‌های کنکور ۹۶، برنامه‌ریزی دوباره با عزمی راسخ است، افزود: پس از یک هفته استراحت و ریکاوری، حالا زمان آن رسیده مضمتم و امیدوارتر برنامه‌ریزی درسی را شروع کرده و فرازهای جدیدی از فصل دانایی را

## افتتاح ۱۵ پروژه راهداری و

### حمل‌ونقل جاده‌ای در خراسان جنوبی

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان جنوبی از افتتاح ۱۵ پروژه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان طی هفته دولت خبر داد. به گزارش مهر، جعفر شهامت در جمع کارکنان این اداره کل گفت: این پروژه‌ها شامل ۱۴ پروژه در حوزه راهداری و یک پروژه در بخش حمل‌ونقل جاده‌ای است. وی روکش آسفالت، تبدیل پل به ابنما، اجرای زیرگذر، ایمن‌سازی جاده‌ها، اجرای روشنایی، اجرای پل پیش‌ساخته و اجرای فوکسیل در شهرستان‌های بیرجند، طبس، سرایان، دیهوک، خوسف، زیرکوه و بشرویه را از جمله پروژه‌های بخش راهداری عنوان کرد و گفت: برای بهره‌برداری از این پروژه‌ها بالغ بر ۱۶۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه شده است. وی بیان داشت: در بخش حمل‌ونقل نیز بیرجند-قلن به بهره‌برداری رسید. شهامت اضافه کرد: این پروژه با کمک هزینه ۳ میلیارد ریالی و با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی اجرا شده است.

## راه‌اندازی سیستم پایش آلودگی

### صنایع بزرگ در خراسان شمالی

مدیرکل محیط‌زیست خراسان شمالی از راه‌اندازی سیستم پایش آلودگی صنایع بزرگ استان خبر داد و گفت: این سیستم به صورت برخط میزان آلودگی صنایع پتروشیمی و آلومینای بجنورد را رصد و پایش می‌کند. علی‌اصغر مطهری در گفت‌وگو با تسنیم در بجنورد، گفت: برای حفاظت از منابع زیست‌محیطی نیازمند توجه ویژه مردم هستیم و با اقدامات فرهنگی و آموزشی سعی بر این است آموزش‌های لازم در این زمینه به مردم داده شود. وی افزود: طرح ویژه حفظ ذخیره‌گاه‌های زیست‌محیطی را با هدف حفظ این مکان‌ها، مدیریت مشارکت مناطق تحت مدیریت محیط‌زیست و به ویژه حوزه آبریز اترک در دست اجرا داریم. وی با اشاره به نقش مردم در حفظ سرمایه‌های طبیعی تصریح کرد: اگر مردم سود و منفعت محیط‌زیست را در زندگی خود درک و مشاهده کنند به بهره‌برداری خردمندانه از این موهبت الهی اقدام می‌کنند و این فقط با آموزش‌های مستمر دست‌یافتنی است.

جامعه حمایت از بیماران ام.اس ایران

**تقدیم به زندگی...**

**ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم**

آسانترین راه مشارکت  
ارسال پیامک بدون متن  
به شماره **۸۱۱۸**  
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: **۷۰-۸۸۳۱۱۶۸**

www.Hemmat110.com

**همچین**

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران

# ۷۲۰ \* ۶ \* ۵ \*  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰